CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 471/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

A vereadora que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer após ouvido o Plenário na forma
regimental, o envio de ofício ao Exmo Prefeito Municipal, Renato Carvalho Fernandes através da
secretaria competente, solicitar que sejam substituídas as lâmpadas comuns por lâmpadas de led em
toda a Rua: Orlando Luiz Clemente localizada no BAIRRO: Independência.

JUSTIFICATIVA:

Se faz necessária,  a  substituição das Lâmpadas,  pela  falta de iluminação adequada. O que traz
segurança a população e economia de energia. A falta de iluminação.  A escassez de iluminação
pública naquelas localidades está colocando em risco a segurança dos moradores, dificultando a
visibilidade e facilitando ocorrências de roubos, furtos, entre outros.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,  sala  das  sessões,  em  16  de
fevereiro de 2021.

Débora de Sousa Dau
Vereadora - PSC

APROVADO____14____votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO     (  -  )
Sala das sessões, em 16/02/2021

		2021-03-01T14:59:59-0300

		2021-03-01T15:00:04-0300